

正味財産増減計算書(部局別)

平成31年4月1日から 令和2年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減	備 考
I. 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
① 受取会費				
正会員受取会費	35,694,000	34,302,000	1,392,000	
② 事業収益				
研修受講料	114,000	0	114,000	臨床実習指導者講習会参加費
広報事業収益	255,000	230,000	25,000	
③ 受取補助金				
受取協会補助金	2,053,900	2,047,300	6,600	
地域包括ケアシステム推進補助金	7,153,970	5,416,689	1,737,281	愛知県・名古屋市・安城市
受取県補助金	1,620,000	1,697,000	△ 77,000	愛知県
④ 雑収益				
受取利息	448	446	2	
雑収益	487,000	65,000	422,000	協会指定研修事務手数料ほか
受取負担金	500,000	500,000	0	NPO法人愛知県理学療法学会
経常収益 計	47,878,318	44,258,435	3,619,883	
(2) 経常費用				
① 事業費				
事務局				
事務局	300,301	242,759	57,542	
40周年記念事業	1,135,060	0	1,135,060	
医学会総会2019	1,650,259	0	1,650,259	
東海北陸理学療法学会大会支援事業	1,135,724	1,106,324	29,400	
渉外費	617,220	566,813	50,407	
リハビリ専門職協議会	54,797	91,139	△ 36,342	名称変更(旧：関連三団体協議会) NPO法人PT学会より移動
生涯学習部				
新人教育プログラム・症例検討会	814,163	0	814,163	
新入会オリエンテーション	426,319	364,173	62,146	
情報管理部	0	5,302	△ 5,302	名称変更(旧：調査資料部)
事務局 計	6,133,843	2,376,510	3,757,333	
職能局				
管理業務推進部				
施設代表者研修(士会マネジメント研修)	603,439	396,483	206,956	名称変更(旧：業務推進部) 事務局より移動
管理業務推進部会議	0	27,036	△ 27,036	
初級管理者育成事業指定研修会	166,652	0	166,652	
管理者ネットワーク事業	1,447,075	1,721,555	△ 274,480	
保険業務推進部				
倫理保険業務部会議	18,701	22,843	△ 4,142	名称変更(旧：倫理保険業務部)
保険制度相談・教育事業	870	81,472	△ 80,602	
吸引研修事業	1,094,753	1,339,758	△ 245,005	
チーム医療研修事業	140,200	230,509	△ 90,309	
訪問リハビリテーション実務者研修	713,269	652,736	60,533	管理業務推進部より移動
予防事業推進部				
予防事業推進部会議	155,742	0	155,742	
介護予防・地域包括ケアアドバンス研修	0	0	0	
地域包括ケア推進リーダー導入研修	235,639	660,558	△ 424,919	
地域リハ専門職介護予防指導者育成事業	2,272,429	3,155,723	△ 883,294	
シルバーリハビリ指導士普及事業	904,234	0	904,234	
職能局 計	7,753,003	8,288,673	△ 535,670	
社会局				
社会局会議	22,877	0	22,877	
健康増進部				
ウェルフェア参画事業	76,522	87,712	△ 11,190	名称変更(旧：健康福祉部)
介護予防推進キャンペーン事業	1,722,943	1,770,979	△ 48,036	
介護予防推進キャンペーン事業	328,550	156,575	171,975	新設(旧：健康福祉部の事業一部を移動)
スポーツ支援部				
スポーツ支援部会議	89,037	0	89,037	
愛知県風船バレーボール大会	0	1,755,079	△ 1,755,079	
スポーツ理学療法推進研修・交流会	466,192	0	466,192	新規事業
スポーツ傷害予防事業	447,342	633,689	△ 186,347	
高野連サポート事業	375,552	875,674	△ 500,122	
東京オリパラ・アジア競技大会参画事業	546,519	0	546,519	新規事業
障がい者スポーツ支援事業	0	272,468	△ 272,468	
小児福祉部				
小児福祉部会議	46,074	40,533	5,541	
小児領域地域リハビリテーション公開講座	741,490	795,691	△ 54,201	
こどもの福祉機器展 チャレンジドフェア	385,732	1,268,313	△ 882,581	開催中止
広報部				
広報部会議	20,286	0	20,286	
広報誌発行・広報活動	413,642	707,038	△ 293,396	
ホームページ運営管理	77,383	57,756	19,627	
ニュース発行事業	4,077,744	0	4,077,744	広報部へ統合
ニュース編集部				
ニュース編集部会議	0	16,323	△ 16,323	

ニュース発行事業	0	4,305,517	△ 4,305,517	
社会局 計	9,837,885	12,743,347	△ 2,905,462	
ブロック局				
ブロック局会議	53,248	174,679	△ 121,431	
名古屋ブロック	38,653	12,847	25,806	
尾張ブロック	270,100	680,743	△ 410,643	
知多ブロック	108,929	132,982	△ 24,053	
西三河ブロック	174,007	258,949	△ 84,942	
東三河ブロック	86,732	66,133	20,599	
ブロック局 計	731,669	1,326,333	△ 594,664	
リハビリテーション情報センター				
市区町村ネットワーク運営補助金事業	616,566	669,191	△ 52,625	全体会議、補助金
市町村総合事業活動支援事業	2,519,126	2,540,741	△ 21,615	名古屋市委託事業、安城市委託事業
情報センター運用事業	1,102,592	2,290,029	△ 1,187,437	電話相談 HP管理
リハビリテーション情報センター 計	4,238,284	5,499,961		
委員会				
組織委員会	0	0	0	
表彰委員会	0	0	0	
白書委員会	1,070,691	122,183	948,508	
災害対策委員会	462,350	408,957	53,393	
選挙管理委員会	21,826	0	21,826	
男女共同参画等検討委員会	243,585	138,248	105,337	
地域包括ケア推進委員会	117,233	356,491	△ 239,258	
臨床実習指導者講習会運営委員会	4,612,327	135,388	4,476,939	
第56回日本理学療法学会大会準備委員会	136,370	0	136,370	
委員会 計	6,664,382	1,161,267	5,503,115	
共通経費（管理費からの配賦分）	1,789,823	1,789,769	54	配賦割合24.7%
事業費 計	37,148,889	33,185,860	3,963,029	
科 目	当年度	前年度	増 減	備 考
② 管理費				
役員報酬	69,077	61,860	7,217	会議日当(理事会等)のうち役員分
給料手当	1,550,811	1,402,516	148,295	
福利厚生費	421,156	166,009	255,147	
会議費	13,602	27,406	△ 13,804	
旅費交通費	218,584	201,612	16,972	
通信運搬費	694,870	645,099	49,771	
会場費	303,700	237,668	66,032	
消耗品費	181,945	275,007	△ 93,062	
修繕費	1,400	0	1,400	
減価償却費	229,910	235,474	△ 5,564	
印刷製本費	244,122	294,710	△ 50,588	
光熱水費	179,817	180,720	△ 903	
賃借料	1,436,282	1,395,918	40,364	
保険料	65,650	63,000	2,650	
会議日当	77,325	89,703	△ 12,378	
租税公課	28,900	27,600	1,300	
寄付金	0	50,000	△ 50,000	
渉外慶弔費	858,934	523,236	335,698	
委託費	1,305,328	1,785,435	△ 480,107	
管理費 計	7,881,413	7,662,973	218,440	
経常費用 計	45,030,302	40,848,833	4,181,469	
当期経常増減額	2,848,016	3,409,602	△ 561,586	
2. 経常外増減の部			0	
(1) 経常外収益			0	
経常外収益 計	0	0	0	
(2) 経常外費用			0	
経常外費用 計	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	2,848,016	3,409,602	△ 561,586	
一般正味財産期首残高	21,147,790	17,738,188	3,409,602	
一般正味財産期末残高	23,995,806	21,147,790	2,848,016	
II. 指定正味財産増減の部			0	
当期指定正味財産増減額	0	0	0	
指定正味財産期末残高	0	0	0	
III. 基金増減の部				
当期基金増減額	0	0	0	
基金期首残高	3,500,000	3,500,000	0	
基金期末残高	3,500,000	3,500,000	0	
IV. 正味財産期末残高	27,495,806	24,647,790	2,848,016	